
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

6     UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

6 01    INSPEKTORAT DAERAH  6.158.206.543 44.617.700 0 0 6.202.824.243 6.093.997.050 44.617.700 0 0 6.138.614.750 (64.209.493)  

6 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 5.471.352.593 44.617.700 0 0 5.515.970.293 5.373.013.200 44.617.700 0 0 5.417.630.900 (98.339.393)  

6 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  4.710.250.205 0 0 0 4.710.250.205 4.616.050.000 0 0 0 4.616.050.000 (94.200.205)  

6 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 4.710.250.205 0 0 0 4.710.250.205 4.616.050.000 0 0 0 4.616.050.000 (94.200.205)  

6 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  127.988.000 0 0 0 127.988.000 107.445.900 0 0 0 107.445.900 (20.542.100)  

6 01 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 7.040.000 0 0 0 7.040.000 60.229.900 0 0 0 60.229.900 53.189.900  

6 01 01 2.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 120.948.000 0 0 0 120.948.000 47.216.000 0 0 0 47.216.000 (73.732.000)  

6 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  221.267.700 0 0 0 221.267.700 278.612.700 0 0 0 278.612.700 57.345.000  

6 01 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 4.716.000 0 0 0 4.716.000 4.716.000 0 0 0 4.716.000 0  

6 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 22.863.000 0 0 0 22.863.000 23.463.000 0 0 0 23.463.000 600.000  

6 01 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 30.595.000 0 0 0 30.595.000 20.230.000 0 0 0 20.230.000 (10.365.000)  

6 01 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 163.093.700 0 0 0 163.093.700 230.203.700 0 0 0 230.203.700 67.110.000  

6 01 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 44.617.700 0 0 44.617.700 0 44.617.700 0 0 44.617.700 0  

6 01 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 0 44.617.700 0 0 44.617.700 0 44.617.700 0 0 44.617.700 0  

DPPA-BELANJA - INSPEKTORAT DAERAH - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 4



6 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  218.015.188 0 0 0 218.015.188 208.544.600 0 0 0 208.544.600 (9.470.588)  

6 01 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 3.150.000 0 0 0 3.150.000 1.027.000 0 0 0 1.027.000 (2.123.000)  

6 01 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 27.071.588 0 0 0 27.071.588 22.604.000 0 0 0 22.604.000 (4.467.588)  

6 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 187.793.600 0 0 0 187.793.600 184.913.600 0 0 0 184.913.600 (2.880.000)  

6 01 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 193.831.500 0 0 0 193.831.500 162.360.000 0 0 0 162.360.000 (31.471.500)  

6 01 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 122.440.500 0 0 0 122.440.500 112.070.000 0 0 0 112.070.000 (10.370.500)  

6 01 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 21.521.000 0 0 0 21.521.000 13.450.000 0 0 0 13.450.000 (8.071.000)  

6 01 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 49.870.000 0 0 0 49.870.000 36.840.000 0 0 0 36.840.000 (13.030.000)  

6 01 02   PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN  350.158.150 0 0 0 350.158.150 423.950.150 0 0 0 423.950.150 73.792.000  

6 01 02 2.01  Penyelenggaraan Pengawasan Internal  266.188.150 0 0 0 266.188.150 371.530.150 0 0 0 371.530.150 105.342.000  

6 01 02 2.01 01 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 16.400.000 0 0 0 16.400.000 35.775.000 0 0 0 35.775.000 19.375.000  

6 01 02 2.01 02 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 166.375.000 0 0 0 166.375.000 216.940.000 0 0 0 216.940.000 50.565.000  

6 01 02 2.01 03 Reviu Laporan Kinerja Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 10.425.000 0 0 0 10.425.000 8.900.000 0 0 0 8.900.000 (1.525.000)  

6 01 02 2.01 04 Reviu Laporan Keuangan Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 32.393.150 0 0 0 32.393.150 28.663.150 0 0 0 28.663.150 (3.730.000)  

6 01 02 2.01 07 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 40.595.000 0 0 0 40.595.000 81.252.000 0 0 0 81.252.000 40.657.000  

6 01 02 2.02  Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu  83.970.000 0 0 0 83.970.000 52.420.000 0 0 0 52.420.000 (31.550.000)  

6 01 02 2.02 01 Penanganan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 43.470.000 0 0 0 43.470.000 1.465.000 0 0 0 1.465.000 (42.005.000)  

6 01 02 2.02 02 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 40.500.000 0 0 0 40.500.000 50.955.000 0 0 0 50.955.000 10.455.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - INSPEKTORAT DAERAH - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 4



6 01 03   PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI  336.695.800 0 0 0 336.695.800 297.033.700 0 0 0 297.033.700 (39.662.100)  

6 01 03 2.02  Pendampingan dan Asistensi  336.695.800 0 0 0 336.695.800 297.033.700 0 0 0 297.033.700 (39.662.100)  

6 01 03 2.02 01 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 47.700.000 0 0 0 47.700.000 42.110.000 0 0 0 42.110.000 (5.590.000)  

6 01 03 2.02 02 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian
Reformasi Birokrasi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 14.984.100 0 0 0 14.984.100 8.490.000 0 0 0 8.490.000 (6.494.100)  

6 01 03 2.02 03 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi
Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 215.196.700 0 0 0 215.196.700 202.713.700 0 0 0 202.713.700 (12.483.000)  

6 01 03 2.02 04 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan
Integritas

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 58.815.000 0 0 0 58.815.000 43.720.000 0 0 0 43.720.000 (15.095.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp418.450.099

Februari Rp599.729.600

Maret Rp574.353.900

April Rp832.625.400

Mei Rp483.427.250

Juni Rp812.721.900

Juli Rp456.910.400

Agustus Rp434.952.533

September Rp358.459.300

Oktober Rp195.493.090

November Rp604.760.158

Desember Rp366.731.120

Jumlah Rp6.138.614.750

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

DPPA-BELANJA - INSPEKTORAT DAERAH - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-BELANJA - INSPEKTORAT DAERAH - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp4.616.050.000 (terbilang: empat miliar enam ratus enam belas juta lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.710.250.205 Dana yang dibutuhkan Rp4.616.050.000

Keluaran Persentase Pembayaran Gaji dan Tambahan Penghasilan yang
Dibayarkan Tepat Waktu

100 % Persentase Pembayaran Gaji dan Tambahan Penghasilan yang
Dibayarkan Tepat Waktu

100 %

Hasil Terlaksananya Pembayaran Gaji dan Tambahan Penghasilan
yang Dibayarkan Tepat Waktu

100 % Terlaksananya Pembayaran Gaji dan Tambahan Penghasilan
yang Dibayarkan Tepat Waktu

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 5



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang Dibayarkan Gaji dan Tunjangan 33 Orang Jumlah ASN yang Dibayarkan Gaji dan Tunjangan 31 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.710.250.205 Rp4.616.050.000 (Rp94.200.205)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.710.250.205 Rp4.616.050.000 (Rp94.200.205)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.822.084.805 Rp2.391.050.000 (Rp431.034.805)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.611.941.618 Rp1.580.000.000 (Rp31.941.618)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.611.941.618 Rp1.580.000.000 (Rp31.941.618)

 [#] Belanja Gaji Pokok PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.580.000.000 Rp1.580.000.000

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 1.611.941.618 0 Rp1.611.941.618 1 Tahun 1.580.000.000 0 Rp1.580.000.000 (Rp31.941.618)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp146.714.858 Rp160.000.000 Rp13.285.142

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp146.714.858 Rp160.000.000 Rp13.285.142

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 146.714.858 0 Rp146.714.858 1 Tahun 160.000.000 0 Rp160.000.000 Rp13.285.142

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp97.353.900 Rp110.000.000 Rp12.646.100

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp97.353.900 Rp110.000.000 Rp12.646.100

 [#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 97.353.900 0 Rp97.353.900 1 Tahun 110.000.000 0 Rp110.000.000 Rp12.646.100

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp557.116.000 Rp240.000.000 (Rp317.116.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp557.116.000 Rp240.000.000 (Rp317.116.000)

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp240.000.000 Rp240.000.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 5



 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 557.116.000 0 Rp557.116.000 1 Tahun 240.000.000 0 Rp240.000.000 (Rp317.116.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp10.251.500 Rp16.000.000 Rp5.748.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp10.251.500 Rp16.000.000 Rp5.748.500

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 10.251.500 0 Rp10.251.500 1 Tahun 16.000.000 0 Rp16.000.000 Rp5.748.500

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp185.347.403 Rp96.000.000 (Rp89.347.403)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp185.347.403 Rp96.000.000 (Rp89.347.403)

 [#] Belanja Tunjangan Beras PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp96.000.000 Rp96.000.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 185.347.403 0 Rp185.347.403 1 Tahun 96.000.000 0 Rp96.000.000 (Rp89.347.403)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp13.500.000 Rp11.000.000 (Rp2.500.000)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp13.500.000 Rp11.000.000 (Rp2.500.000)

 [#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 13.500.000 0 Rp13.500.000 1 Tahun 11.000.000 0 Rp11.000.000 (Rp2.500.000)

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp50.000 Rp50.000 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp50.000 Rp50.000 Rp0

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.000 Rp50.000

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 50.000 0 Rp50.000 1 Tahun 50.000 0 Rp50.000 Rp0
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp184.334.880 Rp160.000.000 (Rp24.334.880)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp184.334.880 Rp160.000.000 (Rp24.334.880)

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 184.334.880 0 Rp184.334.880 1 Tahun 160.000.000 0 Rp160.000.000 (Rp24.334.880)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.868.633 Rp6.000.000 Rp2.131.367

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.868.633 Rp6.000.000 Rp2.131.367

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 5



 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 3.868.633 0 Rp3.868.633 1 Tahun 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp2.131.367

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp11.606.013 Rp12.000.000 Rp393.987

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp11.606.013 Rp12.000.000 Rp393.987

 [#] Tunjangan Kematian PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 11.606.013 0 Rp11.606.013 1 Tahun 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp393.987

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.888.165.400 Rp2.225.000.000 Rp336.834.600

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.888.165.400 Rp2.225.000.000 Rp336.834.600

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.888.165.400 Rp2.225.000.000 Rp336.834.600

 [#] ambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.225.000.000 Rp2.225.000.000

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.888.165.400 0 Rp1.888.165.400 1 Tahun 2.225.000.000 0 Rp2.225.000.000 Rp336.834.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.710.250.205 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.616.050.000 (Rp94.200.205)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.710.250.205 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.616.050.000 (Rp94.200.205)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp368.779.699

Februari Rp364.500.000

Maret Rp354.500.000

April Rp678.000.000

Mei Rp354.500.000

Juni Rp665.000.000

Juli Rp354.500.000

Agustus Rp354.368.633

September Rp316.416.900

Oktober Rp163.002.690

November Rp341.998.358

Desember Rp300.483.720

Jumlah Rp4.616.050.000

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp107.445.900 (terbilang: seratus tujuh juta empat ratus empat puluh lima ribu sembilan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp127.988.000 Dana yang dibutuhkan Rp107.445.900

Keluaran Persentase Peningkatan Kapasitas Pegawai 100 % Persentase Peningkatan Kapasitas Pegawai 100 %

Hasil Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Pegawai 100 % Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Pegawai 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aparatur Pemeriksa yang Mengikuti Pelatihan 33 Orang Jumlah Aparatur Pemeriksa yang Mengikuti Pelatihan 31 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.040.000 Rp60.229.900 Rp53.189.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.040.000 Rp60.229.900 Rp53.189.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.040.000 Rp4.120.000 Rp1.080.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.040.000 Rp4.120.000 Rp1.080.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp160.000 Rp160.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp160.000 Rp160.000 Rp0

 [-] Cetak Spanduk    

 Spanduk kecil
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran (1 x 4) m

1 Buah Buah 160.000 0 Rp160.000 1 Buah Buah 160.000 0 Rp160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.880.000 Rp3.960.000 Rp1.080.000

 [#] Makan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Makan pelatihan
Spesifikasi : Makan Peserta/Petugas/Panitia

72 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.800.000 72 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Minum Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.160.000 Rp2.160.000

 [-]    

 Minum/Snack pelatihan
Spesifikasi : Minum/Snack Peserta/Petugas/Panitia

72 Orang /
Kali

Orang / Kali 15.000 0 Rp1.080.000 144 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.160.000 Rp1.080.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000 Rp3.200.000 (Rp800.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000 Rp3.200.000 (Rp800.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.000.000 Rp3.200.000 (Rp800.000)

 [#] Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (PNS)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 7



 Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah Kegiatan Pendidikan
dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Eselon II, III, IV dari Kota/Kabupaten, Eselon IV dari
Instansi Vertikal, Pemprov dan Jabatan yang diSetarakan serta Pakar
atau Ahli Non PNS

10 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang / Jam
/ Pelajaran

400.000 0 Rp4.000.000 8 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam /
Pelajaran

400.000 0 Rp3.200.000 (Rp800.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp52.909.900 Rp52.909.900

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp52.909.900 Rp52.909.900

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp52.909.900 Rp52.909.900

 [#] Bahan Bakar untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.979.900 Rp5.979.900

 [-]    

 Bahan Bakar untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah liter
sesuai Perwako Standar Biaya

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 2.017.000 0 Rp2.017.000 Rp2.017.000

 Bahan Bakar untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah liter
sesuai Perwako Standar Biaya

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 2.498.200 0 Rp2.498.200 Rp2.498.200

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dexlite)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 1.464.700 0 Rp1.464.700 Rp1.464.700

 [#] Penginapan Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [-]    

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

Orang /
hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [#] Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.400.000 Rp9.400.000

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

1.518.000 0 Rp3.036.000 Rp3.036.000

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp4.380.000 Rp4.380.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 7



 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp17.010.000 Rp17.010.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp760.000 Rp760.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. II

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 38 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. I, Non PNS

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 5 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [#] Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.720.000 Rp12.720.000

 [-]    

 Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Spesifikasi : Uang Harian Luar Daerah disesuaikan dgn Kota Tujuan
di Perwako Standar Biaya

0 Orang /
hari

Orang / hari 0 0 Rp0 24 Orang /
Hari

Orang /
hari

530.000 0 Rp12.720.000 Rp12.720.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.040.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.229.900 Rp53.189.900

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aparatur Pemeriksa yang Tuntas Mengikuti Diklat/Bimtek 5 Orang Jumlah Aparatur Pemeriksa yang Tuntas Mengikuti Diklat/Bimtek 3 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp120.948.000 Rp47.216.000 (Rp73.732.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.948.000 Rp47.216.000 (Rp73.732.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp75.000.000 Rp23.500.000 (Rp51.500.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp75.000.000 Rp23.500.000 (Rp51.500.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp75.000.000 Rp23.500.000 (Rp51.500.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp0 (Rp75.000.000)

 [-]    

 Biaya kontribusi Diklat / Bimtek
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 75.000.000 0 Rp75.000.000 0 Tahun Tahun 75.000.000 0 Rp0 (Rp75.000.000)

 [#] Belanja Kontribusi Diklat/Bimtek
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp23.500.000 Rp23.500.000

 [-]    

 Belanja Kontribusi Diklat/Bimtek
Spesifikasi :

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 23.500.000 0 Rp23.500.000 Rp23.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp45.948.000 Rp23.716.000 (Rp22.232.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp45.948.000 Rp23.716.000 (Rp22.232.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp45.948.000 Rp23.716.000 (Rp22.232.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp45.948.000 Rp0 (Rp45.948.000)

 [-]    

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

7 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp1.050.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp0 (Rp1.050.000)

 [#] Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.840.000 Rp5.840.000

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost)
nilai maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako
Standar Biaya

21 Orang
/ Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp15.330.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp5.840.000 (Rp9.490.000)

 [#] Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.856.000 Rp8.856.000

 [-]    

 Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Spesifikasi : Kelas Ekonomi, (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

4 Orang /
PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 3 Orang /
PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 (Rp2.952.000)

 [#] Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 7



 Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Biaya transportasi dr kantor asal ke
bandara/stasiun/pelabuhan keberangkatan (dan sebaliknya) serta
transportasi dr/ke penginapan. (Menyesuaikan daerah tujuan sesuai
Perwako SB)

4 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp4.000.000 3 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp3.000.000 (Rp1.000.000)

 [#] Uang Harian Luar Daerah (Menengah)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.020.000 Rp6.020.000

 [-]    

 Uang Harian Luar Daerah (Menengah)
Spesifikasi : Uang Harian Luar Daerah disesuaikan dgn Kota Tujuan
di Perwako Standar Biaya

32 Orang
/ Hari

Orang /
hari

430.000 0 Rp13.760.000 14 Orang
/ Hari

Orang /
hari

430.000 0 Rp6.020.000 (Rp7.740.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp120.948.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.216.000 (Rp73.732.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp127.988.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp107.445.900 (Rp20.542.100)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp30.000.000

Maret Rp13.716.000

April Rp0

Mei Rp3.500.000

Juni Rp6.240.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp53.989.900

Desember Rp0

Jumlah Rp107.445.900

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 7



2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.05 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp278.612.700 (terbilang: dua ratus tujuh puluh delapan juta enam ratus dua belas ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp221.267.700 Dana yang dibutuhkan Rp278.612.700

Keluaran Persentase Pengadministrasian Umum yang Selesai Dilaksanakan 100 % Persentase Pengadministrasian Umum yang Selesai Dilaksanakan 100 %

Hasil Terlaksananya Pengadministrasian Umum 100 % Terlaksananya Pengadministrasian Umum 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Jenis Komponen Listrik yang Tersedia 5 Jenis Jumlah Jenis Komponen Listrik yang Tersedia 5 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.716.000 Rp4.716.000 Rp0

 [-]    

 Baterai
Spesifikasi : Spesifikasi : AAA, isi 6 Buah

4 Set Set 45.000 0 Rp180.000 4 Set Set 45.000 0 Rp180.000 Rp0

 Baterai
Spesifikasi : Spesifikasi : AA, isi 6 Buah

4 Set Set 45.000 0 Rp180.000 4 Set Set 45.000 0 Rp180.000 Rp0

 Fitting lampu
Spesifikasi :

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Spesifikasi : Kabel NYM 2 x 2,5 mm, 50 Meter

2 Roll rol 724.500 0 Rp1.449.000 2 Roll rol 724.500 0 Rp1.449.000 Rp0

 Lampu
Spesifikasi : Spesifikasi : Lampu LED 11 Watt

8 Buah Buah 55.000 0 Rp440.000 8 Buah Buah 55.000 0 Rp440.000 Rp0

 Lampu
Spesifikasi : Spesifikasi : Lampu LED 13 Watt

5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 Rp0

 Lampu
Spesifikasi : Spesifikasi : Lampu LED 19 Watt

10 Buah Buah 105.000 0 Rp1.050.000 10 Buah Buah 105.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Lampu
Spesifikasi : Spesifikasi : Lampu LED 7 Watt

7 Buah Buah 35.000 0 Rp245.000 7 Buah Buah 35.000 0 Rp245.000 Rp0

 Paku Klem
Spesifikasi :

3 Per Bungkus Bungkus 25.000 0 Rp75.000 3 Per Bungkus Bungkus 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Terminal 4 lobang
Spesifikasi :

18 Buah Buah 29.000 0 Rp522.000 18 Buah Buah 29.000 0 Rp522.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.716.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.716.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 13



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Jenis Alat Tulis Kantor dan Peralatan Kebersihan Kantor yang
Disediakan

70 Jenis Jumlah Jenis Alat Tulis Kantor dan Peralatan Kebersihan Kantor yang
Disediakan

70 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.863.000 Rp23.463.000 Rp600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.863.000 Rp23.463.000 Rp600.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.863.000 Rp23.463.000 Rp600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.863.000 Rp23.463.000 Rp600.000

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran    

 Isi ulang Tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi : Spesifikasi : Berat 0 -4.5 Kg

2 Tabung Tabung 400.000 0 Rp800.000 2 Tabung Tabung 400.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.400.000 Rp2.000.000 Rp600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.400.000 Rp0 (Rp1.400.000)

 [-] Isi Ulang Tabung Gas 12 Kg    

 Isi ulang Tabung gas 12 Kg
Spesifikasi :

8 Tabung Tabung 175.000 0 Rp1.400.000 0 Tabung Tabung 175.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 [#] Isi Tabung Gas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Isi Tabung Gas
Spesifikasi : 12 Kg

0 Tabung Tabung 0 0 Rp0 8 Tabung Tabung 250.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.486.500 Rp2.486.500 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.486.500 Rp2.486.500 Rp0

 [-] Binder Clips Besar    

 Binder Clips
Spesifikasi : Spesifikasi : No. 200

10 Kotak Kotak 17.250 0 Rp172.500 10 Kotak Kotak 17.250 0 Rp172.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 13



 [-] Binder Clips Kecil    

 Binder Clips
Spesifikasi : Spesifikasi : No. 107

20 Buah Kotak 7.000 0 Rp140.000 20 Buah Kotak 7.000 0 Rp140.000 Rp0

 [-] Binder Clips Menengah    

 Binder Clips
Spesifikasi : Spesifikasi : No. 155

20 Kotak Kotak 10.350 0 Rp207.000 20 Kotak Kotak 10.350 0 Rp207.000 Rp0

 [-] Buku Tulis Isi 100 Lembar    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Spesifikasi : Isi 100 Lembar

11 Buah Buah 9.200 0 Rp101.200 11 Buah Buah 9.200 0 Rp101.200 Rp0

 [-] Buku Tulis Isi 40    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Spesifikasi : Isi 40 Lembar

6 Buah Buah 4.000 0 Rp24.000 6 Buah Buah 4.000 0 Rp24.000 Rp0

 [-] Double Tape    

 Double Tape
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran Menengah

5 Roll Roll 8.000 0 Rp40.000 5 Roll Roll 8.000 0 Rp40.000 Rp0

 [-] Isi Staples    

 Isi Staples No. 10
Spesifikasi :

3 Box Box 40.000 0 Rp120.000 3 Box Box 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Isolasi Hitam Besar    

 Isolasi
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran besar

6 Buah Roll 13.800 0 Rp82.800 6 Buah Roll 13.800 0 Rp82.800 Rp0

 [-] Isolasi Hitam Menengah    

 Isolasi
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran Menengah

10 Buah Roll 9.200 0 Rp92.000 10 Buah Roll 9.200 0 Rp92.000 Rp0

 [-] Lem Kertas    

 Lem Kertas Pasta
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran besar

7 Buah Buah 12.000 0 Rp84.000 7 Buah Buah 12.000 0 Rp84.000 Rp0

 [-] Map Kertas Folio    

 Map Kertas
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran Folio

102 Pcs Pcs 1.500 0 Rp153.000 102 Pcs Pcs 1.500 0 Rp153.000 Rp0

 [-] Map Plastik Jepit    

 Map Plastik
Spesifikasi : Spesifikasi : Bahan plastik, jepit

10 Pcs Pcs 6.500 0 Rp65.000 10 Pcs Pcs 6.500 0 Rp65.000 Rp0

 [-] Map Snelhekter Plastik Lobang Bening    

 Map Plastik
Spesifikasi : Spesifikasi : Bahan plastik, berlobang

15 Pcs Pcs 8.000 0 Rp120.000 15 Pcs Pcs 8.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] Paper Clips    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 13



 Paper Clips
Spesifikasi : Spesifikasi : Trigonal Clip No. 1

52 Kotak Kotak 5.000 0 Rp260.000 52 Kotak Kotak 5.000 0 Rp260.000 Rp0

 Paper Clips
Spesifikasi : Spesifikasi : Trigonal Clip No. 5

30 Kotak Kotak 7.500 0 Rp225.000 30 Kotak Kotak 7.500 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Spidol Permanen    

 Spidol Permanen
Spesifikasi :

5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Spidol Whiteboard    

 Spidol White Board
Spesifikasi :

5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Stabilo    

 Stabilo two colour
Spesifikasi :

10 Buah Unit 6.000 0 Rp60.000 10 Buah Unit 6.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] Type - Ex    

 Type - Ex
Spesifikasi :

10 Buah Buah 10.000 0 Rp100.000 10 Buah Buah 10.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Zipper Bag    

 Zipper Bag
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran Folio

20 Buah Buah 17.000 0 Rp340.000 20 Buah Buah 17.000 0 Rp340.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.792.000 Rp8.792.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.792.000 Rp8.792.000 Rp0

 [-]    

 Double Folio
Spesifikasi : Spesifikasi : Double Folio Garis (isi 100)

3 Pak Pak 27.000 0 Rp81.000 3 Pak Pak 27.000 0 Rp81.000 Rp0

 HVS
Spesifikasi : Spesifikasi : A4, 70 Gram

75 Rim Rim 52.000 0 Rp3.900.000 75 Rim Rim 52.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 HVS
Spesifikasi : Spesifikasi : F4, 70 Gram

75 Rim Rim 59.000 0 Rp4.425.000 75 Rim Rim 59.000 0 Rp4.425.000 Rp0

 HVS Warna
Spesifikasi : Spesifikasi : F4, 65 Gram

2 Rim Rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim Rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

 Stick Note Plastik
Spesifikasi :

20 Per Bungkus Bungkus 13.800 0 Rp276.000 20 Per Bungkus Bungkus 13.800 0 Rp276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.178.000 Rp3.178.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.178.000 Rp3.178.000 Rp0

 [-]    

 Tinta HP GT53XL Black 135 ML
Spesifikasi :

2 Botol Kotak 162.000 0 Rp324.000 2 Botol Kotak 162.000 0 Rp324.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 13



 [-] Tinta Epson    

 Tinta Epson T6641Hitam
Spesifikasi :

8 Botol Kotak 108.000 0 Rp864.000 8 Botol Kotak 108.000 0 Rp864.000 Rp0

 Tinta Epson T6641 Warna
Spesifikasi :

5 Botol Kotak 108.000 0 Rp540.000 5 Botol Kotak 108.000 0 Rp540.000 Rp0

 [-] Tinta Printer Botol Hitam    

 Tinta Hitam
Spesifikasi :

17 Botol Botol 50.000 0 Rp850.000 17 Botol Botol 50.000 0 Rp850.000 Rp0

 [-] Tinta Printer Botol Warna    

 Tinta Warna
Spesifikasi :

12 Botol Botol 50.000 0 Rp600.000 12 Botol Botol 50.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp856.000 Rp856.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp856.000 Rp856.000 Rp0

 [-]    

 Gundar / Sikat
Spesifikasi : Spesifikasi : WC/ Toilet

4 Buah Buah 16.500 0 Rp66.000 4 Buah Buah 16.500 0 Rp66.000 Rp0

 Kanebo
Spesifikasi :

5 Buah Buah 30.000 0 Rp150.000 5 Buah Buah 30.000 0 Rp150.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Spesifikasi : bahan plastik

8 Buah Buah 55.000 0 Rp440.000 8 Buah Buah 55.000 0 Rp440.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Spesifikasi : Lidi biasa

4 Buah Buah 10.000 0 Rp40.000 4 Buah Buah 10.000 0 Rp40.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Spesifikasi : Pel

5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.350.500 Rp5.350.500 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.350.500 Rp5.350.500 Rp0

 [-]    

 Cairan pembersih
Spesifikasi : Spesifikasi : Lisol

18 Botol Botol 26.000 0 Rp468.000 18 Botol Botol 26.000 0 Rp468.000 Rp0

 Cairan pembersih
Spesifikasi : Spesifikasi : untuk kaca

15 Botol Botol 17.500 0 Rp262.500 15 Botol Botol 17.500 0 Rp262.500 Rp0

 Cairan pembersih
Spesifikasi : Spesifikasi : untuk lantai

20 Botol Botol 16.500 0 Rp330.000 20 Botol Botol 16.500 0 Rp330.000 Rp0

 Detergen
Spesifikasi : Spesifikasi : Bubuk

10 Per Bungkus Bungkus 23.000 0 Rp230.000 10 Per Bungkus Bungkus 23.000 0 Rp230.000 Rp0

 Parfum Mobil
Spesifikasi : Spesifikasi : AC

20 Buah Buah 55.000 0 Rp1.100.000 20 Buah Buah 55.000 0 Rp1.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 13



 Parfum Ruangan
Spesifikasi : Spesifikasi : jenis matic

15 Buah Buah 35.000 0 Rp525.000 15 Buah Buah 35.000 0 Rp525.000 Rp0

 Parfum Ruangan
Spesifikasi : Spesifikasi : untuk WC/ Toilet

5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 Rp0

 Refill Hand Soap
Spesifikasi :

40 Per Bungkus Bungkus 15.000 0 Rp600.000 40 Per Bungkus Bungkus 15.000 0 Rp600.000 Rp0

 Sabun cuci piring
Spesifikasi : Spesifikasi : Ukuran 400 ML

20 Botol Botol 15.000 0 Rp300.000 20 Botol Botol 15.000 0 Rp300.000 Rp0

 Tissu
Spesifikasi : Spesifikasi : Fungsi untuk toilet

50 Roll gulung 9.500 0 Rp475.000 50 Roll gulung 9.500 0 Rp475.000 Rp0

 Tissu
Spesifikasi : Spesifikasi : Jenis Biasa

25 Kg Kg 40.000 0 Rp1.000.000 25 Kg Kg 40.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.863.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.463.000 Rp600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Jumlah Barang Cetakan dan Jumlah Fotocopy 60 % Persentase Jumlah Barang Cetakan dan Jumlah Fotocopy 60 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.595.000 Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.595.000 Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.595.000 Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.595.000 Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp30.595.000 Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp30.595.000 Rp3.600.000 (Rp26.995.000)

 [-] Cetak Cover Kulit LHP    

 Cetak cover biasa
Spesifikasi : Spesifikasi : Kertas A3, 100 s.d 300 Lembar

120 Lembar Lembar 12.000 0 Rp1.440.000 120 Lembar Lembar 12.000 0 Rp1.440.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 7 dari 13



 [-] Cetak Map Penugasan / Routing Slip    

 Cetak map penugasan
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 15.000 0 Rp1.500.000 100 Lembar Lembar 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Jilid Biasa    

 Jilid Biasa 1 â€“ 200 lmbr
Spesifikasi :

120 Buah Buah 5.500 0 Rp660.000 120 Buah Buah 5.500 0 Rp660.000 Rp0

 [#] Cetak blanko kop walikota tinta emas 100 Gram
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.350.000 Rp1.350.000

 [-] Cetak Kertas Kop Walikota    

 Cetak blanko kop walikota tinta emas 100 Gram
Spesifikasi :

1250 Lembar Lembar 1.800 0 Rp2.250.000 750 Lembar Lembar 1.800 0 Rp1.350.000 (Rp900.000)

 [#] Cetak map inspektorat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-] Cetak Map Inspektorat    

 Cetak map inspektorat
Spesifikasi :

500 Lembar Lembar 15.000 0 Rp7.500.000 300 Lembar Lembar 15.000 0 Rp4.500.000 (Rp3.000.000)

 [#] Digital printing spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 [-] Digital Printing Spanduk    

 Digital printing spanduk
Spesifikasi :

80 Meter Meter 40.000 0 Rp3.200.000 80 Meter Meter 40.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [#] Fotokopi F4
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.600.000 Rp5.600.000

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotokopi F4
Spesifikasi :

29500 Lembar Lembar 350 0 Rp10.325.000 16000 Lembar Lembar 350 0 Rp5.600.000 (Rp4.725.000)

 [#] Jilid Spiral 1 â€“ 200 lmbr
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

 [-] Jilid Spiral    

 Jilid Spiral 1 â€“ 200 lmbr
Spesifikasi :

120 Buah Buah 27.000 0 Rp3.240.000 60 Buah Buah 27.000 0 Rp1.620.000 (Rp1.620.000)

 [#] Kwitansi Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp360.000 Rp360.000

 [-] Cetak Kwitansi Dinas    

 Kwitansi Dinas
Spesifikasi : Spesifikasi : 3 NCR

20 Buku Buku 24.000 0 Rp480.000 15 Buku Buku 24.000 0 Rp360.000 (Rp120.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.595.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.230.000 (Rp10.365.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 8 dari 13



Sub Kegiatan : 6.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Makanan dan Minuman Rapat yang Disediakan 500 Ok Jumlah Makanan dan Minuman Rapat yang Disediakan 370 Ok

Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi yang Diikuti 60 Kali Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi yang Diikuti 60 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp163.093.700 Rp230.203.700 Rp67.110.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp163.093.700 Rp230.203.700 Rp67.110.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.000.000 Rp14.735.000 Rp8.735.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.000.000 Rp14.735.000 Rp8.735.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.000.000 Rp14.735.000 Rp8.735.000

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.750.000 Rp8.750.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

108
Orang /
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 350
Orang /
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.750.000 Rp6.050.000

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.985.000 Rp5.985.000

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

220
Orang /
Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.300.000 399
Orang /
Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.985.000 Rp2.685.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp157.093.700 Rp215.468.700 Rp58.375.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp157.093.700 Rp215.468.700 Rp58.375.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp157.093.700 Rp215.468.700 Rp58.375.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp157.093.700 Rp24.820.000 (Rp132.273.700)

 [-]    

 Bahan Bakar Dexlite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Dexlite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP)
jumlah liter sesuai Perwako Standar Biaya

151 Liter Liter 9.700 0 Rp1.464.700 0 Liter Liter 9.700 0 Rp0 (Rp1.464.700)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 9 dari 13



 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP)
jumlah liter sesuai Perwako Standar Biaya

400 Liter Liter 7.850 0 Rp3.140.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp3.140.000)

 Penginapan Luar Daerah (Menengah)
Spesifikasi : Staf PNS Gol. II, Gol. I, Non PNS (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

2 Orang /
Hari

Orang /
hari

852.000 0 Rp1.704.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

852.000 0 Rp1.704.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

10 Orang
/ Hari

Orang /
hari

1.518.000 0 Rp15.180.000 10 Orang
/ Hari

Orang /
hari

1.518.000 0 Rp15.180.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

992.000 0 Rp7.936.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

992.000 0 Rp7.936.000 Rp0

 [#] BBM Kendaraan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.464.700 Rp8.464.700

 [-]    

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dexlite)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 1.464.700 0 Rp1.464.700 Rp1.464.700

 [#] Penginapan Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.410.000 Rp6.410.000

 [-]    

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dengan daerah tujuan sesuai perwako standar
biaya

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.518.000 0 Rp1.518.000 Rp1.518.000

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp992.000 Rp992.000

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

0 Orang /
hari

Orang /
hari

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [#] Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp18.980.000 Rp18.980.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 10 dari 13



 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar
Biaya

14 Orang
/ Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp10.220.000 26 Orang
/ Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp18.980.000 Rp8.760.000

 [#] Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.184.000 Rp50.184.000

 [-]    

 Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Spesifikasi : Kelas Ekonomi, (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

17 Orang
/ PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp50.184.000 17 Orang
/ PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp50.184.000 Rp0

 [#] Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-]    

 Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Biaya transportasi dr kantor asal ke
bandara/stasiun/pelabuhan keberangkatan (dan sebaliknya) serta
transportasi dr/ke penginapan. (Menyesuaikan daerah tujuan sesuai
Perwako SB)

16 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp16.000.000 10 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp10.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp53.610.000 Rp53.610.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp4.560.000 27 Orang
/ Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp10.260.000 Rp5.700.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp3.600.000 31 Orang
/ Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp9.300.000 Rp5.700.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

16 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp4.000.000 24 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp6.000.000 Rp2.000.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. II

7 Orang /
Hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp1.575.000 18 Orang
/ Hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp4.050.000 Rp2.475.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

18 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp4.500.000 82 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp20.500.000 Rp16.000.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. I, Non PNS

12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp1.500.000 28 Orang
/ Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp3.500.000 Rp2.000.000

 [#] Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp34.450.000 Rp34.450.000

 [-]    

 Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Spesifikasi : Uang Harian Luar Daerah disesuaikan dgn Kota Tujuan di
Perwako Standar Biaya

51 Orang
/ Hari

Orang /
hari

530.000 0 Rp27.030.000 65 Orang
/ Hari

Orang /
hari

530.000 0 Rp34.450.000 Rp7.420.000

 [#] Uang Representasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.550.000 Rp8.550.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 11 dari 13



 [-]    

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

30 Orang
/ Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp4.500.000 57 Orang
/ Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp8.550.000 Rp4.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp163.093.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp230.203.700 Rp67.110.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp221.267.700 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp278.612.700 Rp57.345.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.000.000

Februari Rp31.186.500

Maret Rp42.072.000

April Rp24.200.000

Mei Rp29.793.700

Juni Rp26.500.000

Juli Rp25.200.000

Agustus Rp25.458.500

September Rp1.492.000

Oktober Rp0

November Rp65.410.000

Desember Rp2.300.000

Jumlah Rp278.612.700

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 12 dari 13



3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.06 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp44.617.700 (terbilang: empat puluh empat juta enam ratus tujuh belas ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp44.617.700 Dana yang dibutuhkan Rp44.617.700

Keluaran Persentase Pengadaan BMD yang Selesai Diadakan 100 % Persentase Pengadaan BMD yang Selesai Diadakan 100 %

Hasil Terlaksananya Pengadaan BMD 100 % Terlaksananya Pengadaan BMD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.07 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan Gedung Kantor yang Dibeli 5 Unit Jumlah Peralatan Gedung Kantor yang Dibeli 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp44.617.700 Rp44.617.700 Rp0

 [-]    

 laPotop
Spesifikasi : Spesifikasi : Processor AMD Ryzen, RAM 16 GB, SSD 512 GB,
Sistem Operasi : Windows 10 + office Home and Student 2019

2 Unit Unit 22.308.850 0 Rp44.617.700 2 Unit Unit 22.308.850 0 Rp44.617.700 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.617.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.617.700 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp44.617.700 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp44.617.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.07 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp44.617.700

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp44.617.700

Padang Panjang, tanggal 03 Januari 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.07 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp208.544.600 (terbilang: dua ratus delapan juta lima ratus empat puluh empat ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp218.015.188 Dana yang dibutuhkan Rp208.544.600

Keluaran Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Selesai Dilaksanakan 90 % Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Selesai Dilaksanakan 90 %

Hasil Tersedianya Jasa Penunjang 90 % Tersedianya Jasa Penunjang 90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Jasa Surat Menyurat yang Selesai Dilaksanakan 100 % Persentase Jasa Surat Menyurat yang Selesai Dilaksanakan 100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.150.000 Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.150.000 Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.150.000 Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.150.000 Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.150.000 Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

 [#] Belanja Materai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Belanja Materai    

 Materai / Kertas segel
Spesifikasi : Spesifikasi : Materai 10000

300 Lembar Lembar 10.000 0 Rp3.000.000 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Perangko
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.000 Rp15.000

 [-] Biaya Pengiriman    

 Perangko
Spesifikasi : Spesifikasi : Nasional

20 Lembar Lembar 1.500 0 Rp30.000 10 Lembar Lembar 1.500 0 Rp15.000 (Rp15.000)

 [#] Perangko Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.000 Rp12.000

 [-] Biaya Pengiriman    

 Perangko
Spesifikasi : Spesifikasi : Lokal/ biasa

100 Lembar Lembar 1.200 0 Rp120.000 10 Lembar Lembar 1.200 0 Rp12.000 (Rp108.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.150.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.027.000 (Rp2.123.000)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Tagihan Rekening Telepon, Air dan Listrik 36 Rekening Jumlah Tagihan Rekening Telepon, Air dan Listrik 36 Rekening

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 6



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.071.588 Rp22.604.000 (Rp4.467.588)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.071.588 Rp22.604.000 (Rp4.467.588)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.071.588 Rp22.604.000 (Rp4.467.588)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.071.588 Rp22.604.000 (Rp4.467.588)

5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Retribusi Sampah
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 50.000 0 Rp600.000 12 Bulan Bulan 50.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [-]    

 Tagihan Telepon
Spesifikasi : Berdasarkan pemakaian rata-rata (sudah termasuk biaya
beban)

2300
Menit

Menit 1.000 0 Rp2.300.000 2300
Menit

Menit 1.000 0 Rp2.300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.370.000 Rp5.200.000 (Rp1.170.000)

 [#] Belanja Jasa Air Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.200.000 Rp5.200.000

 [-]    

 Beban Jasa Air Kantor
Spesifikasi : Konsumsi > 10 M3

980 M3 M3 6.500 0 Rp6.370.000 800 M3 M3 6.500 0 Rp5.200.000 (Rp1.170.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp17.801.588 Rp14.504.000 (Rp3.297.588)

 [#] Beban Jasa Listrik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.504.000 Rp14.504.000

 [-]    

 Beban Jasa Listrik Kantor
Spesifikasi : Daya >200 kVA

17183
Kwh

Kwh 1.036 0 Rp17.801.588 14000
Kwh

Kwh 1.036 0 Rp14.504.000 (Rp3.297.588)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.071.588 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp22.604.000 (Rp4.467.588)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pegawai Honorer yang mendapatkan upah 1 Orang Jumlah Pegawai Honorer yang mendapatkan upah 1 Orang

Jumlah Tenaga Administrasi yang Tersedia 1 Orang Jumlah Tenaga Administrasi yang Tersedia 1 Orang

Jumlah Tenaga Keamanan yang Tersedia 2 Orang Jumlah Tenaga Keamanan yang Tersedia 2 Orang

Jumlah Tenaga Kebersihan yang Tersedia 2 Orang Jumlah Tenaga Kebersihan yang Tersedia 2 Orang

Jumlah Tenaga Sopir yang Tersedia 1 Orang Jumlah Tenaga Sopir yang Tersedia 1 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp187.793.600 Rp184.913.600 (Rp2.880.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp187.793.600 Rp184.913.600 (Rp2.880.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp187.793.600 Rp184.913.600 (Rp2.880.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp177.080.000 Rp174.200.000 (Rp2.880.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp41.100.000 Rp41.100.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp41.100.000 Rp41.100.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap
Spesifikasi : Pegawai Honorer masa kerja >10
Tahun

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.300.000 0 Rp39.600.000 12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.300.000 0 Rp39.600.000 Rp0

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

1 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp49.080.000 Rp46.200.000 (Rp2.880.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp49.080.000 Rp3.000.000 (Rp46.080.000)

 [-]    

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

2 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Petugas kebersihan/cleaning services
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp43.200.000 Rp43.200.000

 [-]    

 Petugas kebersihan/cleaning services
Spesifikasi :

576 Orang /
Hari

Orang / hari 80.000 0 Rp46.080.000 540 Orang /
Hari

Orang / hari 80.000 0 Rp43.200.000 (Rp2.880.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp61.400.000 Rp61.400.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 6



 [#]
Sumber Dana :

Rp61.400.000 Rp61.400.000 Rp0

 [-]    

 Penjaga Sekolah/Penjaga Kantor/Satpam/Tenaga
Keamanan

Spesifikasi :

730 Orang /
Hari

Orang / Hari 80.000 0 Rp58.400.000 730 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp58.400.000 Rp0

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

2 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp0

 [-]    

 Sopir Operasional
Spesifikasi :

300 Orang /
Hari

Orang / hari 80.000 0 Rp24.000.000 300 Orang /
Hari

Orang / hari 80.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

1 Orang / Hari Orang / Kali 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang / Hari Orang / Kali 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp10.713.600 Rp10.713.600 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kesehatan Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Non PNS

72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

120.000 0 Rp8.640.000 72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

120.000 0 Rp8.640.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp518.400 Rp518.400 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp518.400 Rp518.400 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Kecelakaan Kerja Non
PNS

72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

7.200 0 Rp518.400 72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

7.200 0 Rp518.400 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.555.200 Rp1.555.200 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.555.200 Rp1.555.200 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kematian Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Kematian Non PNS

72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

21.600 0 Rp1.555.200 72 Orang /
Bulan

Orang
/Bulan

21.600 0 Rp1.555.200 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp187.793.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp184.913.600 (Rp2.880.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp218.015.188 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp208.544.600 (Rp9.470.588)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp17.442.800

Februari Rp17.342.800

Maret Rp17.442.800

April Rp26.242.800

Mei Rp17.742.800

Juni Rp17.242.800

Juli Rp17.242.800

Agustus Rp17.742.800

September Rp17.242.800

Oktober Rp15.392.800

November Rp16.373.800

Desember Rp11.092.800

Jumlah Rp208.544.600

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.08 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Kegiatan : 6.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp162.360.000 (terbilang: seratus enam puluh dua juta tiga ratus enam puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 % Persentase pemenuhan urusan penunjang yang dipenuhi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp193.831.500 Dana yang dibutuhkan Rp162.360.000

Keluaran Persentase Pemeliharaan BMD yang Selesai Dilaksanakan 100 % Persentase Pemeliharaan BMD yang Selesai Dilaksanakan 100 %

Hasil Terlaksananya Pemeliharaan BMD 100 % Terlaksananya Pemeliharaan BMD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas yang Dioperasikan 14 Unit Jumlah Kendaraan Dinas yang Dioperasikan 9 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp122.440.500 Rp112.070.000 (Rp10.370.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp122.440.500 Rp112.070.000 (Rp10.370.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.370.500 Rp68.000.000 (Rp10.370.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.370.500 Rp68.000.000 (Rp10.370.500)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp78.370.500 Rp68.000.000 (Rp10.370.500)

 [#]
Sumber Dana :

Rp78.370.500 Rp0 (Rp78.370.500)

 [-] BBM Dexlite Roda 4, 1 Unit    

 BBM Dexlite
Spesifikasi : Mengikuti Harga Pasar

1500 Liter Liter 9.700 0 Rp14.550.000 0 Liter Liter 9.700 0 Rp0 (Rp14.550.000)

 [-] BBM Mesin Genset    

 BBM Pertalite
Spesifikasi : Mengikuti Harga Pasar

60 Liter Liter 7.850 0 Rp471.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp471.000)

 [-] BBM Pertalite Roda 2, 6 Unit    

 BBM Pertalite
Spesifikasi : Mengikuti Harga Pasar

3570 Liter Liter 7.850 0 Rp28.024.500 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp28.024.500)

 [-] BBM Pertalite Roda 4, 2 Unit    

 BBM Pertalite
Spesifikasi : Mengikuti Harga Pasar

4500 Liter Liter 7.850 0 Rp35.325.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp35.325.000)

 [#] BBM Kendaraan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp68.000.000 Rp68.000.000

 [-]    

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dexlite Roda 4)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 21.000.000 0 Rp21.000.000 Rp21.000.000

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Roda 2)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Roda 4)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 6



 [#]
Sumber Dana :

Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

 [-]    

 Pengurusan STNK Kendaraan Roda 2
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun Unit / Tahun 295.000 0 Rp1.770.000 6 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

295.000 0 Rp1.770.000 Rp0

 Pengurusan STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Pengurusan STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

2 Unit / Tahun Unit / Tahun 900.000 0 Rp1.800.000 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 2
Spesifikasi : belanja pemeliharaan, jasa servis

6 Unit / Tahun unit / tahun 1.500.000 0 Rp9.000.000 6 Unit /
Tahun

unit /
tahun

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : belanja pemeliharaan, jasa servis

3 Unit / Tahun unit / tahun 10.000.000 0 Rp30.000.000 3 Unit /
Tahun

unit /
tahun

10.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp122.440.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp112.070.000 (Rp10.370.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan dan mesin yang dipelihara 5 Unit Jumlah peralatan dan mesin yang dipelihara 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.521.000 Rp13.450.000 (Rp8.071.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 6



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.521.000 Rp13.450.000 (Rp8.071.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp471.000 Rp500.000 Rp29.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp471.000 Rp500.000 Rp29.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp471.000 Rp500.000 Rp29.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp471.000 Rp0 (Rp471.000)

 [-] BBM Mesin Genset    

 BBM Pertalite
Spesifikasi : Mengikuti Harga Pasar

60 Liter Liter 7.850 0 Rp471.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp471.000)

 [#] BBM Genset
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Inspektorat

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp21.050.000 Rp12.950.000 (Rp8.100.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp21.050.000 Rp12.950.000 (Rp8.100.000)

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Rp2.800.000 Rp2.000.000 (Rp800.000)

 [#] Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor
Spesifikasi :

35 Unit /
Tahun

pegawai /
tahun

80.000 0 Rp2.800.000 25 Unit /
Tahun

pegawai /
tahun

80.000 0 Rp2.000.000 (Rp800.000)

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp18.250.000 Rp10.950.000 (Rp7.300.000)

 [#] Biaya Pemeliharaan Personal Computer/Notebook
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp10.950.000 Rp10.950.000

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Personal
Computer/Notebook

Spesifikasi :

25 Unit /
Tahun

unit / tahun 730.000 0 Rp18.250.000 15 Unit /
Tahun

unit / tahun 730.000 0 Rp10.950.000 (Rp7.300.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.521.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.450.000 (Rp8.071.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor yang Selesai Direhab Sedang/Berat 1 Unit Jumlah Gedung Kantor yang Selesai Direhab Sedang/Berat 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.870.000 Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.870.000 Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp49.870.000 Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp49.870.000 Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp49.870.000 Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

 [#] Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan Tidak Bertingkat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp35.340.000 Rp35.340.000

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan Tidak Bertingkat
Spesifikasi :

355 M2/Tahun m2 / tahun 124.000 0 Rp44.020.000 285
M2/Tahun

m2 /
tahun

124.000 0 Rp35.340.000 (Rp8.680.000)

 [#] Upah tukang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Upah tukang
Spesifikasi :

39 Orang / Hari orang / hari 150.000 0 Rp5.850.000 10 Orang /
Hari

orang /
hari

150.000 0 Rp1.500.000 (Rp4.350.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.870.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.840.000 (Rp13.030.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp193.831.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp162.360.000 (Rp31.471.500)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp12.000.000

Februari Rp14.200.000

Maret Rp15.370.500

April Rp14.000.000

Mei Rp15.000.000

Juni Rp14.221.000

Juli Rp34.070.000

Agustus Rp25.840.000

September Rp11.000.000

Oktober Rp0

November Rp6.658.500

Desember Rp0

Jumlah Rp162.360.000

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.01.2.09 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Kapabilitas APIP 3 Level

 Level maturitas SPIP 2 Level

Kegiatan : 6.01.02.2.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp371.530.150 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh satu juta lima ratus tiga puluh ribu seratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Kapabilitas APIP 3 Level

 Level maturitas SPIP 2 Level

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp266.188.150 Dana yang dibutuhkan Rp371.530.150

Keluaran Jumlah Pengawasan Internal yang Tuntas Dilaksanakan 55 kali Jumlah Pengawasan Internal yang Tuntas Dilaksanakan 55 kali

Hasil Terlaksananya Pengawasan Internal secara tuntas 55 kali Terlaksananya Pengawasan Internal secara tuntas 55 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD se Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.01.01 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 14



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Audit Kinerja yang Tuntas Dilaksanakan 6 Obrik Jumlah Audit Kinerja yang Tuntas Dilaksanakan 6 Obrik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.400.000 Rp35.775.000 Rp19.375.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.400.000 Rp35.775.000 Rp19.375.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.400.000 Rp975.000 (Rp425.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.400.000 Rp975.000 (Rp425.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.400.000 Rp975.000 (Rp425.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-] Makan rapat    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 18 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 (Rp425.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp525.000 Rp525.000

 [-] Minum/Snack rapat    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

35 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp525.000 35 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp525.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.000.000 Rp34.800.000 Rp19.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.000.000 Rp34.800.000 Rp19.800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.000.000 Rp34.800.000 Rp19.800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

 [-]    

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp1.900.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp1.900.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp1.700.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp1.700.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

60 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp4.800.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 14



 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp1.300.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp31.800.000 Rp31.800.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 60 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp5.200.000 Rp5.200.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp5.600.000 Rp5.600.000

 [#] Uang Representasi Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.500.000 40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.400.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp35.775.000 Rp19.375.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.01.02 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 14



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Audit, Reviu, Evaluasi, Monitoring, dan Pengawasan Lainnya yang
Tuntas Dilaksanakan

30 Obrik Jumlah Audit, Reviu, Evaluasi, Monitoring, dan Pengawasan Lainnya yang
Tuntas Dilaksanakan

30 Obrik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp166.375.000 Rp216.940.000 Rp50.565.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp166.375.000 Rp216.940.000 Rp50.565.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp166.375.000 Rp216.940.000 Rp50.565.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp166.375.000 Rp216.940.000 Rp50.565.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp166.375.000 Rp216.940.000 Rp50.565.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp166.375.000 Rp0 (Rp166.375.000)

 [-]    

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

175 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp17.500.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp17.500.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

250 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp23.750.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp23.750.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

200 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp17.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp17.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

800 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp64.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp64.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

200 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp13.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp13.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

200 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp18.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan
Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp207.190.000 Rp207.190.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 824
Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp98.880.000 Rp98.880.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 259
Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp33.670.000 Rp33.670.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 14



 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 130
Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp19.500.000 Rp19.500.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 148
Orang /
Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp19.980.000 Rp19.980.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 128
Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp10.240.000 Rp10.240.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 178
Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp24.920.000 Rp24.920.000

 [#] Uang Representasi Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.750.000 Rp9.750.000

 [-]    

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

175 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp13.125.000 130
Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp9.750.000 (Rp3.375.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp166.375.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp216.940.000 Rp50.565.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.01.03 Reviu Laporan Kinerja

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Reviu yang Tuntas Dilaksanakan 2 Obrik Jumlah Reviu yang Tuntas Dilaksanakan 2 Obrik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.425.000 Rp8.900.000 (Rp1.525.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.425.000 Rp8.900.000 (Rp1.525.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp375.000 Rp0 (Rp375.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp375.000 Rp0 (Rp375.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 14



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp375.000 Rp0 (Rp375.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp375.000 Rp0 (Rp375.000)

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

25 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp375.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp0 (Rp375.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp10.050.000 Rp8.900.000 (Rp1.150.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.050.000 Rp8.900.000 (Rp1.150.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.050.000 Rp8.900.000 (Rp1.150.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.050.000 Rp3.240.000 (Rp6.810.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp1.680.000 Rp1.680.000

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp1.425.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp1.425.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp1.275.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp1.275.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.400.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp975.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp975.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.350.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp1.350.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang - Anggota

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.680.000 Rp1.680.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 14



 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 14 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.680.000 Rp1.680.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang - Pengendali Teknis

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang - Sopir

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp560.000 Rp560.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp560.000 Rp560.000

 [#] Uang Representasi Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-]    

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.125.000 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp600.000 (Rp525.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.425.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp8.900.000 (Rp1.525.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.01.04 Reviu Laporan Keuangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Reviu yang Tuntas Dilaksanakan 1 Obrik Jumlah Reviu yang Tuntas Dilaksanakan 1 Obrik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 7 dari 14



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.393.150 Rp28.663.150 (Rp3.730.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.393.150 Rp28.663.150 (Rp3.730.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp32.393.150 Rp28.663.150 (Rp3.730.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp32.393.150 Rp28.663.150 (Rp3.730.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.263.150 Rp14.533.150 (Rp3.730.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp18.263.150 Rp3.343.150 (Rp14.920.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Dexlite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Dexlite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah liter
sesuai Perwako Standar Biaya

20 Liter Liter 9.700 0 Rp194.000 20 Liter Liter 9.700 0 Rp194.000 Rp0

 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah liter
sesuai Perwako Standar Biaya

19 Liter Liter 7.850 0 Rp149.150 19 Liter Liter 7.850 0 Rp149.150 Rp0

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp3.000.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Penginapan Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [-]    

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

16 Orang
/ Hari

Orang /
hari

650.000 0 Rp10.400.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

650.000 0 Rp7.800.000 (Rp2.600.000)

 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.940.000 Rp2.940.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

4 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp1.520.000 3 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp1.140.000 (Rp380.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp2.400.000 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp1.800.000 (Rp600.000)

 [#] Uang Representasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-]    

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

4 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp600.000 3 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp450.000 (Rp150.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.250.000 Rp11.250.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.250.000 Rp1.690.000 (Rp9.560.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 8 dari 14



 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 13 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.690.000 Rp1.690.000

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp1.425.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp1.425.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp1.275.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp1.275.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

45 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp975.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp975.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.350.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp1.350.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.185.000 Rp9.185.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 39 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp4.680.000 Rp4.680.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 13 Orang
/ Jam

Orang /
Hari

135.000 0 Rp1.755.000 Rp1.755.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 11 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp1.120.000 Rp1.120.000

 [#] Uang Representasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp375.000 Rp375.000

 [-]    

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.125.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp375.000 (Rp750.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 9 dari 14



 [#]
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Paket Fullday
Spesifikasi : Akomodasi Kegiatan Rapat atau Pertemuan Luar Kantor

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

240.000 0 Rp2.880.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

240.000 0 Rp2.880.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.393.150 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp28.663.150 (Rp3.730.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.01.07 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Hasil Pemeriksaan yang Selesai Ditindaklanjuti 65 % Persentase Hasil Pemeriksaan yang Selesai Ditindaklanjuti 65 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.595.000 Rp81.252.000 Rp40.657.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.595.000 Rp81.252.000 Rp40.657.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.750.000 Rp1.365.000 (Rp1.385.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.750.000 Rp1.365.000 (Rp1.385.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.750.000 Rp1.365.000 (Rp1.385.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp225.000 Rp225.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

50 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 9 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp225.000 (Rp1.025.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.140.000 Rp1.140.000

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

100
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000 76 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.140.000 (Rp360.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 10 dari 14



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp37.845.000 Rp79.887.000 Rp42.042.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.845.000 Rp79.887.000 Rp42.042.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.045.000 Rp29.187.000 Rp17.142.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.045.000 Rp0 (Rp12.045.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah
liter sesuai Perwako Standar Biaya

300 Liter Liter 7.850 0 Rp2.355.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp2.355.000)

 [#] BBM Kendaraan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dalam Negeri)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Penginapan Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.402.000 Rp7.402.000

 [-]    

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dengan daerah tujuan sesuai perwako standar biaya

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.518.000 0 Rp1.518.000 Rp1.518.000

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV (dibayarkan riil cost) nilai maksimal
disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 Penginapan Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

0 Orang /
hari

Orang /
hari

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp18.785.000 Rp18.785.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp3.040.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

4 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp1.200.000 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp600.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp2.000.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. II

0 Orang /
hari

Orang /
hari

0 0 Rp0 5 Orang /
Hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

5 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp1.250.000 20 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp5.000.000 Rp3.750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 11 dari 14



 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. I, Non PNS

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp1.000.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp1.500.000 Rp500.000

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp1.200.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp25.800.000 Rp50.700.000 Rp24.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp25.800.000 Rp0 (Rp25.800.000)

 [-]    

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp3.800.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp3.800.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp3.400.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp3.400.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

80 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp6.400.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp6.400.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

80 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp5.200.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp5.200.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan
Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp48.000.000 Rp48.000.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 250
Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp4.680.000 Rp4.680.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.880.000 Rp2.880.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp5.040.000 Rp5.040.000

 [#] Uang Representasi Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 12 dari 14



 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.000.000 36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp2.700.000 (Rp300.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.595.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp81.252.000 Rp40.657.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp266.188.150 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp371.530.150 Rp105.342.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.000.000

Februari Rp46.800.000

Maret Rp52.625.000

April Rp57.380.000

Mei Rp36.898.150

Juni Rp35.000.000

Juli Rp13.375.000

Agustus Rp2.045.000

September Rp5.000.000

Oktober Rp0

November Rp84.700.000

Desember Rp27.707.000

Jumlah Rp371.530.150

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 13 dari 14



3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.01 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 14 dari 14



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Kapabilitas APIP 3 Level

 Level maturitas SPIP 2 Level

Kegiatan : 6.01.02.2.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp52.420.000 (terbilang: lima puluh dua juta empat ratus dua puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Kapabilitas APIP 3 Level

 Level maturitas SPIP 2 Level

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp83.970.000 Dana yang dibutuhkan Rp52.420.000

Keluaran Jumlah Pengawasan dengan Tujuan Tertentu yang Dilaksanakan 5 kali Jumlah Pengawasan dengan Tujuan Tertentu yang Dilaksanakan 5 kali

Hasil Terlaksananya Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 5 kali Terlaksananya Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 5 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD se Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.02.01 Penanganan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah TGR yang Tuntas Ditindaklanjuti 6 Kasus Jumlah TGR yang Tuntas Ditindaklanjuti 6 Kasus

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.470.000 Rp1.465.000 (Rp42.005.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.470.000 Rp1.465.000 (Rp42.005.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.650.000 Rp1.465.000 (Rp7.185.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.650.000 Rp1.465.000 (Rp7.185.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp320.000 (Rp80.000)

 [#] Digital printing spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp320.000 Rp320.000

 [-]    

 Digital printing spanduk
Spesifikasi :

10 Meter Meter 40.000 0 Rp400.000 8 Meter Meter 40.000 0 Rp320.000 (Rp80.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.250.000 Rp1.145.000 (Rp7.105.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp725.000 Rp725.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

150 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp3.750.000 29 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp725.000 (Rp3.025.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp420.000 Rp420.000

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

300 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp4.500.000 28 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp420.000 (Rp4.080.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp34.820.000 Rp0 (Rp34.820.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.820.000 Rp0 (Rp34.820.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp34.820.000 Rp0 (Rp34.820.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp34.820.000 Rp0 (Rp34.820.000)

 [-]    

 Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Anggota

36 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp7.920.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

220.000 0 Rp0 (Rp7.920.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 6



 Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Ketua / Wakil Ketua

6 Orang / Bulan Orang /
Bulan

250.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Ketua

4 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Pengarah

4 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Sekretaris

4 Orang / Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp3.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [-] Tim TPTGR    

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Anggota

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Wakil Ketua

4 Orang / Bulan Orang /
Bulan

850.000 0 Rp3.400.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp0 (Rp3.400.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.470.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.465.000 (Rp42.005.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.02.2.02.02 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Kasus Pengaduan dan Pemeriksaan Khusus yang Telah Selesai
Ditindaklanjuti

100 % Persentase Kasus Pengaduan dan Pemeriksaan Khusus yang Telah Selesai
Ditindaklanjuti

100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.500.000 Rp50.955.000 Rp10.455.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.500.000 Rp50.955.000 Rp10.455.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000 Rp1.755.000 (Rp1.245.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000 Rp1.755.000 (Rp1.245.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp1.755.000 (Rp1.245.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.755.000 Rp1.755.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 6



 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

200 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.000.000 117
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.755.000 (Rp1.245.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp37.500.000 Rp49.200.000 Rp11.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.500.000 Rp49.200.000 Rp11.700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp37.500.000 Rp49.200.000 Rp11.700.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp37.500.000 Rp2.400.000 (Rp35.100.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp5.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp4.750.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp4.750.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp4.250.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp4.250.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

150 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp12.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp12.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp3.250.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp3.250.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp43.050.000 Rp43.050.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 150
Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp6.500.000 Rp6.500.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 6



 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp4.050.000 Rp4.050.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [#] Uang Representasi Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [-]    

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.750.000 50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp3.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.500.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp50.955.000 Rp10.455.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp83.970.000 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp52.420.000 (Rp31.550.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp6.965.000

Maret Rp5.500.000

April Rp5.000.000

Mei Rp5.500.000

Juni Rp7.755.000

Juli Rp5.000.000

Agustus Rp5.000.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp11.700.000

Desember Rp0

Jumlah Rp52.420.000

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 6



1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.02.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Padang Panjang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/6.01.0.00.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Program : 6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah OPD dengan nilai SAKIP >60 81 %

Persentase Capaian Aksi pada Aplikasi MCP 81 % Persentase Capaian Aksi pada Aplikasi MCP 81 %

Kegiatan : 6.01.03.2.02 Pendampingan dan Asistensi

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp297.033.700 (terbilang: dua ratus sembilan puluh tujuh juta tiga puluh tiga ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Jumlah OPD dengan nilai SAKIP >60 81 %

Persentase Capaian Aksi pada Aplikasi MCP 81 % Persentase Capaian Aksi pada Aplikasi MCP 81 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp336.695.800 Dana yang dibutuhkan Rp297.033.700

Keluaran Jumlah Pendampingan dan Asistensi yang Dilakukan 12 kali Jumlah Pendampingan dan Asistensi yang Dilakukan 12 kali

Hasil Terlaksananya Pendampingan dan Asistensi 12 kali Terlaksananya Pendampingan dan Asistensi 12 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD se Kota Padang Panjang

 

Sub Kegiatan : 6.01.03.2.02.01 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 1 dari 16



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah OPD yang Selesai di Evaluasi SAKIPnya 24 OPD Jumlah OPD yang Selesai di Evaluasi SAKIPnya 24 OPD

Jumlah Wajib Lapor E-LHKPN dan E-LHKASN yang Telah Melaporkan
Harta Kekayaan

1995 Wajib
Lapor

Jumlah Wajib Lapor E-LHKPN dan E-LHKASN yang Telah Melaporkan
Harta Kekayaan

1995 Wajib
Lapor

Level Tata Kelola APIP 3 Level Level Tata Kelola APIP 3 Level

Persentase OPD yang Level Maturitas SPIPnya Meningkat 60 % Persentase OPD yang Level Maturitas SPIPnya Meningkat 60 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.700.000 Rp42.110.000 (Rp5.590.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.700.000 Rp42.110.000 (Rp5.590.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.400.000 Rp13.210.000 (Rp2.190.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.400.000 Rp13.210.000 (Rp2.190.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-]    

 Digital printing spanduk
Spesifikasi :

10 Meter Meter 40.000 0 Rp400.000 10 Meter Meter 40.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.000.000 Rp12.810.000 (Rp2.190.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.225.000 Rp6.225.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

300 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp7.500.000 249 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.225.000 (Rp1.275.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.585.000 Rp6.585.000

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

500 Orang /
Kali

Orang / Kali 15.000 0 Rp7.500.000 439 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.585.000 (Rp915.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.600.000 Rp6.200.000 (Rp3.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.600.000 Rp6.200.000 (Rp3.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.600.000 Rp6.200.000 (Rp3.400.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 2 dari 16



 [#]
Sumber Dana :

Rp9.600.000 Rp0 (Rp9.600.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Pengajar yg berasal dari dalam SKPD Penyelenggara

10 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang / jam
/ pelajaran

200.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
jam /
pelajaran

Orang /
jam /
pelajaran

200.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Honorarium Narasumber / Instruktur / Penceramah Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Eselon II, III, IV dari Kota/Kabupaten, Eselon IV dari
Instansi Vertikal, Pemprov dan Jabatan yang diSetarakan serta
Pakar atau Ahli Non PNS

12 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang / Jam
/ Pelajaran

400.000 0 Rp4.800.000 12 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam /
Pelajaran

400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan Pendidikan dan
Pelatihan

Spesifikasi : Narasumber Walikota

2 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang / Jam 1.400.000 0 Rp2.800.000 1 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 (Rp1.400.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp22.700.000 Rp22.700.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.700.000 Rp22.700.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.700.000 Rp22.700.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp22.700.000 Rp22.700.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 72 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp8.640.000 Rp8.640.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp3.120.000 Rp3.120.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 3 dari 16



 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Sopir

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp560.000 Rp560.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern
Pemerintah di Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp3.360.000 Rp3.360.000

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

20 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

30 Orang /
Hari

Orang / Hari 95.000 0 Rp2.850.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp2.850.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

30 Orang /
Hari

Orang / Hari 85.000 0 Rp2.550.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

90 Orang /
Hari

Orang / Hari 80.000 0 Rp7.200.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp7.200.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

60 Orang /
Hari

Orang / Hari 65.000 0 Rp3.900.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp3.900.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

30 Orang /
Hari

Orang / Hari 90.000 0 Rp2.700.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp2.700.000)

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

20 Orang /
Hari

Orang / Hari 75.000 0 Rp1.500.000 24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.800.000 Rp300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.700.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.110.000 (Rp5.590.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.03.2.02.02 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian Reformasi Birokrasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Nilai Evaluasi PMPRB 61 Nilai Nilai Evaluasi PMPRB 61 Nilai

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.984.100 Rp8.490.000 (Rp6.494.100)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.984.100 Rp8.490.000 (Rp6.494.100)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 4 dari 16



5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp600.000 (Rp1.000.000)

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp600.000 40 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 40 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.384.100 Rp6.890.000 (Rp6.494.100)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.384.100 Rp6.890.000 (Rp6.494.100)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.134.100 Rp0 (Rp2.134.100)

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.134.100 Rp0 (Rp2.134.100)

 [-]    

 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota tujuan (PP) jumlah liter
sesuai Perwako Standar Biaya

26 Liter Liter 7.850 0 Rp204.100 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp204.100)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp380.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp0 (Rp380.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp300.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp250.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. II

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp225.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

225.000 0 Rp0 (Rp225.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

2 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp500.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. I, Non PNS

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp125.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp0 (Rp125.000)

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

1 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp150.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp0 (Rp150.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.250.000 Rp6.890.000 (Rp4.360.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.250.000 Rp1.950.000 (Rp9.300.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 5 dari 16



 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Ketua

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon III

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp1.425.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp0 (Rp1.425.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Eselon IV / Auditor Madya / Auditor Muda

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp1.275.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp1.275.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan III / Auditor Madya / Muda / Pertama

45 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan II / Non PNS

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp975.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

65.000 0 Rp0 (Rp975.000)

 Uang Harian APIP
Spesifikasi : Golongan IV

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.350.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp1.350.000)

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.125.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp0 (Rp1.125.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah Di Lingkungan Inspektorat
Daerah Kota Padang Panjang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.940.000 Rp4.940.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 19 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Pengendali Teknis

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

135.000 0 Rp810.000 Rp810.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota Bagi Aparat Pengawas Intern Pemerintah di
Lingkungan Inspektorat Daerah Kota Padang Panjang

Spesifikasi : Wakil Penanggung Jawab

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Representasi Dalam Kota
Spesifikasi : Eselon II

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp150.000 Rp150.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.984.100 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp8.490.000 (Rp6.494.100)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 6 dari 16



Sub Kegiatan : 6.01.03.2.02.03 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aksi PPK yang Tuntas 100% Dilaksanakan 1 Aksi Jumlah Aksi PPK yang Tuntas 100% Dilaksanakan 1 Aksi

Persentase Jumlah Pengaduan Masyarakat yang Selesai Ditindaklanjuti 100 % Persentase Jumlah Pengaduan Masyarakat yang Selesai Ditindaklanjuti 100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp215.196.700 Rp202.713.700 (Rp12.483.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp215.196.700 Rp202.713.700 (Rp12.483.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.237.500 Rp3.005.000 (Rp11.232.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.237.500 Rp3.005.000 (Rp11.232.500)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp87.500 Rp0 (Rp87.500)

 [#]
Sumber Dana :

Rp87.500 Rp0 (Rp87.500)

 [-]    

 Ballpoint BPPT
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 30.000 0 Rp60.000 0 Lusin Lusin 30.000 0 Rp0 (Rp60.000)

 Buku Tamu
Spesifikasi : Spesifikasi : Exclusive

1 Buah Buah 27.500 0 Rp27.500 0 Buah Buah 27.500 0 Rp0 (Rp27.500)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp160.000 (Rp240.000)

 [#] Digital Printing Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp160.000 Rp160.000

 [-]    

 Digital printing spanduk
Spesifikasi :

10 Meter Meter 40.000 0 Rp400.000 4 Meter Meter 40.000 0 Rp160.000 (Rp240.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.000.000 Rp2.845.000 (Rp8.155.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.225.000 Rp1.225.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

200 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 49 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.225.000 (Rp3.775.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 7 dari 16



 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

400 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000 108
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.620.000 (Rp4.380.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.750.000 Rp0 (Rp2.750.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.750.000 Rp0 (Rp2.750.000)

 [-]    

 Makan Kegiatan
Spesifikasi : Makan Peserta/Petugas/Panitia

50 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)

 Minum/Snack Kegiatan
Spesifikasi : Minum/Snack Peserta/Petugas/Panitia

100 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp126.866.200 Rp111.968.700 (Rp14.897.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp68.295.000 Rp53.397.500 (Rp14.897.500)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah
Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan

Spesifikasi : Pengajar yg berasal dari luar SKPD
Penyelenggara

20 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam /
Pelajaran

300.000 0 Rp6.000.000 0 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam /
Pelajaran

300.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Honorarium Narasumber / Instruktur /Penceramah
Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Pengajar yg berasal dari dalam SKPD
Penyelenggara

10 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
jam /
pelajaran

200.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
jam /
pelajaran

Orang /
jam /
pelajaran

200.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.900.000 Rp27.500.000 (Rp400.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp27.900.000 Rp1.500.000 (Rp26.400.000)

 [-]    

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Petugas Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp26.000.000 Rp26.000.000

 [-]    

 Petugas Administrasi
Sekretariat/Bidang/Program/Kegiatan

Spesifikasi :

264 Orang
/ Hari

Orang /
hari

100.000 0 Rp26.400.000 260
Orang /
Hari

Orang /
hari

100.000 0 Rp26.000.000 (Rp400.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp23.900.000 Rp22.300.000 (Rp1.600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 8 dari 16



 [#]
Sumber Dana :

Rp23.900.000 Rp1.500.000 (Rp22.400.000)

 [-]    

 Tunjangan Hari Raya
Spesifikasi : THR Idul Fitri utk Non PNS

1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Penjaga Sekolah/penjaga Kantor/Satpam/Tenaga Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.800.000 Rp20.800.000

 [-]    

 Penjaga Sekolah/Penjaga Kantor/Satpam/Tenaga
Keamanan

Spesifikasi :

280 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp22.400.000 260
Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp20.800.000 (Rp1.600.000)

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp3.250.000 Rp975.000 (Rp2.275.000)

 [#] Belanja Jasa Air Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp975.000 Rp975.000

 [-]    

 Beban Jasa Air Kantor
Spesifikasi : Konsumsi > 10 M3

500 M3 M3 6.500 0 Rp3.250.000 150 M3 M3 6.500 0 Rp975.000 (Rp2.275.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp5.245.000 Rp2.622.500 (Rp2.622.500)

 [#] Belanja Jasa Listrik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.622.500 Rp2.622.500

 [-]    

 Beban Jasa Listrik Kantor
Spesifikasi : Daya 1300 VA

5000 Kwh Kwh 1.049 0 Rp5.245.000 2500 Kwh Kwh 1.049 0 Rp2.622.500 (Rp2.622.500)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.571.200 Rp3.571.200 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kesehatan Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Non PNS

24 Bulan Orang
/Bulan

120.000 0 Rp2.880.000 24 Bulan Orang
/Bulan

120.000 0 Rp2.880.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp172.800 Rp172.800 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp172.800 Rp172.800 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Kecelakaan Kerja Non PNS

24 Bulan Orang
/Bulan

7.200 0 Rp172.800 24 Bulan Orang
/Bulan

7.200 0 Rp172.800 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp518.400 Rp518.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 9 dari 16



 [#]
Sumber Dana :

Rp518.400 Rp518.400 Rp0

 [-]    

 Iuran Jaminan Kematian Non PNS
Spesifikasi : Iuran jaminan Kematian Non PNS

24 Bulan Orang
/Bulan

21.600 0 Rp518.400 24 Bulan Orang
/Bulan

21.600 0 Rp518.400 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Gedung/kantor
Spesifikasi : 2 lantai

1 Tahun Tahun 50.000.000 5.000.000 Rp55.000.000 1 Tahun Tahun 50.000.000 5.000.000 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp74.093.000 Rp87.740.000 Rp13.647.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp74.093.000 Rp87.740.000 Rp13.647.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp69.093.000 Rp87.740.000 Rp18.647.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp69.093.000 Rp1.800.000 (Rp67.293.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota
tujuan (PP) jumlah liter sesuai Perwako Standar Biaya

180 Liter Liter 7.850 0 Rp1.413.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp1.413.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

6 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp1.800.000 6 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] BBM Kendaraan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dalam Negeri)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [#] Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp18.480.000 Rp18.480.000

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II (dibayarkan riil
cost) nilai maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan
sesuai Perwako Standar Biaya

2 Orang /
Hari

Orang /
hari

1.518.000 0 Rp3.036.000 3 Orang /
Hari

Orang /
hari

1.518.000 0 Rp4.554.000 Rp1.518.000

 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV (dibayarkan riil
cost) nilai maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan
sesuai Perwako Standar Biaya

4 Orang /
Hari

Orang /
hari

992.000 0 Rp3.968.000 3 Orang /
Hari

Orang /
hari

992.000 0 Rp2.976.000 (Rp992.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 10 dari 16



 Penginapan Luar Daerah (Rendah)
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V, PNS Gol. III
(dibayarkan riil cost) nilai maksimal disesuaikan dgn
Daerah Tujuan sesuai Perwako Standar Biaya

10 Orang /
Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp7.300.000 15 Orang
/ Hari

Orang /
hari

730.000 0 Rp10.950.000 Rp3.650.000

 [#] Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp29.520.000 Rp29.520.000

 [-]    

 Tiket Pesawat Luar Daerah (Rendah-PP)
Spesifikasi : Kelas Ekonomi, (dibayarkan riil cost) nilai
maksimal disesuaikan dgn Daerah Tujuan sesuai
Perwako Standar Biaya

8 Orang /
PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp23.616.000 10 Orang
/ PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp29.520.000 Rp5.904.000

 [#] Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-]    

 Transport Lokal Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Biaya transportasi dr kantor asal ke
bandara/stasiun/pelabuhan keberangkatan (dan
sebaliknya) serta transportasi dr/ke penginapan.
(Menyesuaikan daerah tujuan sesuai Perwako SB)

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp6.000.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp5.000.000 (Rp1.000.000)

 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.040.000 Rp9.040.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD, Eselon II/b

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp3.040.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp2.000.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp2.000.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. I, Non PNS

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp1.000.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

125.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp21.200.000 Rp21.200.000

 [-]    

 Uang Harian Luar Daerah (Tinggi)
Spesifikasi : Uang Harian Luar Daerah disesuaikan
dgn Kota Tujuan di Perwako Standar Biaya

24 Orang /
Hari

Orang /
hari

530.000 0 Rp12.720.000 40 Orang
/ Hari

Orang /
hari

530.000 0 Rp21.200.000 Rp8.480.000

 [#] Uang Reseprentasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

8 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp1.200.000 8 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 11 dari 16



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-]    

 Uang Harian Pengganti Transport Non PNS
Spesifikasi : Pengganti transport masyarakat
mengikuti Kegiatan

50 Orang /
Hari

Orang /
hari

100.000 0 Rp5.000.000 0 Orang /
hari

Orang /
hari

100.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp215.196.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp202.713.700 (Rp12.483.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 6.01.03.2.02.04 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah OPD yang Dijadikan Pilot Project Zona Integritas 4 OPD Jumlah OPD yang Dijadikan Pilot Project Zona Integritas 4 OPD

Persentase Laporan Gratifikasi yang Selesai Ditindaklanjuti 100 % Persentase Laporan Gratifikasi yang Selesai Ditindaklanjuti 100 %

Persentase Laporan Pungli yang Selesai Ditindaklanjuti 100 % Persentase Laporan Pungli yang Selesai Ditindaklanjuti 100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.815.000 Rp43.720.000 (Rp15.095.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.815.000 Rp43.720.000 (Rp15.095.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.400.000 Rp8.810.000 (Rp5.590.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.400.000 Rp8.810.000 (Rp5.590.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp0 Rp785.000 Rp785.000

 [#] BBM Kendaraan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp785.000 Rp785.000

 [-]    

 BBM Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Inspektorat (Dalam Negeri)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 785.000 0 Rp785.000 Rp785.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.150.000 Rp400.000 (Rp1.750.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 12 dari 16



 [#]
Sumber Dana :

Rp2.150.000 Rp0 (Rp2.150.000)

 [-]    

 Cetak brosur ekslusif
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 23.000 0 Rp1.150.000 0 Lembar Lembar 23.000 0 Rp0 (Rp1.150.000)

 [#] Sertifikat/ Piagam + Frame 10 R
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [-] Cetak piagam penghargaan gratifikasi dan pungli    

 Sertifikat/ Piagam + Frame 10 R
Spesifikasi :

10 Buah Buah 100.000 0 Rp1.000.000 4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 (Rp600.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.250.000 Rp7.625.000 (Rp4.625.000)

 [#] Makan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [-]    

 Makan Rapat
Spesifikasi :

250 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 140 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.500.000 (Rp2.750.000)

 [#] Minum/Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.125.000 Rp4.125.000

 [-]    

 Minum/Snack Rapat
Spesifikasi :

400 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000 275 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp4.125.000 (Rp1.875.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.650.000 Rp32.250.000 (Rp3.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.650.000 Rp32.250.000 (Rp3.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.900.000 Rp9.500.000 (Rp3.400.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.900.000 Rp1.400.000 (Rp11.500.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan

Spesifikasi :

8 Orang / Kali Orang /
Kali

250.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

250.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan

Spesifikasi : Narasumber Walikota

1 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 1 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.100.000 Rp8.100.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan

Spesifikasi : Narasumber Pejabat lainnya yang diSetarakan

5 Orang / Jam Orang /
Jam

800.000 0 Rp4.000.000 3 Orang /
Jam

Orang /
Jam

800.000 0 Rp2.400.000 (Rp1.600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 13 dari 16



 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / yang diSetarakan

5 Orang / Jam Orang /
jam

900.000 0 Rp4.500.000 3 Orang /
Jam

Orang /
jam

900.000 0 Rp2.700.000 (Rp1.800.000)

 Honorarium Narasumber / Pembahas bukan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan (PNS)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang diSetarakan

1 Orang / Jam Orang /
jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 3 Orang /
Jam

Orang /
jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp22.750.000 Rp22.750.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp22.750.000 Rp22.750.000 Rp0

 [-]    

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Anggota

20 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp15.000.000 20 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Ketua

4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim UPP    

 Tim yang ditetapkan oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Pengarah

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.765.000 Rp2.660.000 (Rp6.105.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.765.000 Rp2.660.000 (Rp6.105.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.765.000 Rp2.660.000 (Rp6.105.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.765.000 Rp0 (Rp8.765.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Pertalite untuk Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : BBM Pertalite disesuaikan dgn jarak/kota
tujuan (PP) jumlah liter sesuai Perwako Standar Biaya

100 Liter Liter 7.850 0 Rp785.000 0 Liter Liter 7.850 0 Rp0 (Rp785.000)

 [#] Uang Harian Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.360.000 Rp2.360.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon III, Staf Gol. IV

6 Orang / Hari Orang /
hari

300.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

300.000 0 Rp600.000 (Rp1.200.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Eselon IV, Eselon V

6 Orang / Hari Orang /
hari

250.000 0 Rp1.500.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp500.000 (Rp1.000.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Pimpinan DPRD, Eselon II/a

6 Orang / Hari Orang /
hari

380.000 0 Rp2.280.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

380.000 0 Rp760.000 (Rp1.520.000)

 Uang Harian Dalam Daerah
Spesifikasi : Staf PNS Gol. III

6 Orang / Hari Orang /
hari

250.000 0 Rp1.500.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

250.000 0 Rp500.000 (Rp1.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 14 dari 16



 [#] Uang Representasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Uang Representasi
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD

6 Orang / Hari Orang /
hari

150.000 0 Rp900.000 2 Orang /
Hari

Orang /
hari

150.000 0 Rp300.000 (Rp600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.815.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.720.000 (Rp15.095.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp336.695.800 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp297.033.700 (Rp39.662.100)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.227.600

Februari Rp44.117.600

Maret Rp73.127.600

April Rp27.802.600

Mei Rp20.492.600

Juni Rp40.763.100

Juli Rp7.522.600

Agustus Rp4.497.600

September Rp7.307.600

Oktober Rp17.097.600

November Rp23.929.600

Desember Rp25.147.600

Jumlah Rp297.033.700

Padang Panjang, tanggal 31 Oktober 2022
INSPEKTUR DAERAH

 

Dr. SYAHRIL, SH., MH., CGCAE
NIP: 197004051997031004

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Winarno, SE, ME
NIP: 197402061999031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SONNY BUDAYA PUTRA, AP, M.Si 197503311995011001 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 15 dari 16



2. Dr. WINARNO, SE, ME 197402061999031003 Wakil Ketua TAPD  

3. RUSDIANTO, S.IP, MM 196404021986021003 Wakil Ketua TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 6.01.03.2.02 - 6.01.0.00.0.00.01.0000 - Perda Perubahan APBD 2022 Kota Padang Panjang Halaman 16 dari 16


